令和２年５月２６日

1 年生 保護者様

仙台市立柳生小学校学校

校長 蓮沼 秀行

入学式 記念撮影について（連絡）

本校では入学記念の写真を児童と保護者一緒に撮影することにいたしました。昨今の状況を踏まえて事

前に撮影までの順をお知らせいたします。

マスク着用の上、以下の要領で速やかに移動を済ませて、短い時間で撮影が終わるようご協力ください。

速やかな撮影と密の軽減のため各家庭 1 名参加による撮影といたしますのであらかじめ準備してくださ

い。

撮影は、式の終了後体育館で実施します。ひな壇の設置後 1 組から順に行います。

≪児童の移動について≫

担任・補助担任が座席に誘導します。3 列に並んで撮影になります。

最前列 12 名

2 列目 10 名

3 列目 （11 名・12 名）

≪保護者の移動について≫ ※参加保護者が児童と同数の場合

保護者席前から順にご案内します。飛沫感染防止のためマスクを付けたまま会話をせずに移動してく

ださい。児童が 3 列にならびますので、4 列目からのご案内になります。

4 列目は９名です。学校職員が誘導いたします。

5 列目も９名です。4 列目に続いて職員が誘導します。

6 列目も９名です。5 列目に続いて職員が誘導します。

7 列目も７名です。この列が最終です。6 列目に続いて職員が誘導します。

（各列の人数は例年の出席者から割り出した一例です。人数の増減により当日の指示が異なります）

撮影できるようになりましたらマスクを外す連絡をします。それまでは付けたままでお願いします。

撮影後は速やかにマスクをして 1 年生教室に移動してください。

 〈保護者は下手側から移動〉

             〈児童は上手側から移動〉

 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

◇◇◇◇◇◇   ◇◇◇◇◇◇

◇◇◇◇◇    ◇◇◇◇◇

◇◇◇◇◇◇◆◆◆◇◇◇◇◇◇

7列目 ステージ上の 1段を上がる

6列目 ステージの高さ

5列目 ひな壇上がって 2段目

4列目 ひな壇上がって 1段目